
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1395, de 24 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – 

UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

  

- considerando a necessidade de adequação dos termos do Edital 

nº 146/2018; 

 

- considerando que cabe a Administração Pública rever ou 

determinar a anulação de seus atos, desde que não haja possibilidade de 

convalidação ou saneamento;  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - REVOGAR o EDITAL Nº 146/2018, publicado no 

Diário Oficial do Estado (DOE) 23/08/2018, que abre inscrições para seleção de 

pessoal para a função de Assistente Administrativo e Financeiro da UAB/UESB. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


